

AKVARIANEREN

ORGAN FOR OSLO AKVARIERKLUB.

11. Stryg

10 april 1942.

Redaktør

G. P. Jørgensen

Fra en av klubbens medlemmer har jeg mottatt følgende artikkel. indlegg.

Herr Redaktør.

J, denne lille nådeans tid (for os akvarianer) kom jeg til å tenke tilbake for en del år siden. Det var den tid da spilt jakt var tillatt, saa lærer me for staar vel derav, at det var en vær.

Vi var tre kammerater som sat ned et lite vand langt inne i - ja, det kan være det samme med navnet, slekt har i denne forbindelse ingen betydning. Vi tre, var for tidlig ute til tog, som skulle gaar os til Oslo. Der for en liten rast og skulle koke kaffe, god sterk kaffe si skånen, det er lenge siden. Jeg gid gud, til vandet for å fylle skjedden. Ja, for der med øie, paa en hel masse hvite larver eller baand som hang over kvisten, røttene og rast ute i vannet.

Jeg for stod at dette var rogn efter alle da den jo som bekjent gyler om vassu, denne rogn, maa vel gaa an å faa ut klekt i akvarier. Smakk jeg, og navnet det samtidig for min kammerat

men jeg fik bare høre, at det var nok till
at voksne folk skulle befale sig med
slidt, samt at abor ikke kunne komme
dum i et akvarie.

Jeg tænkte allikevel mit museum-
latterglas og fisket til mig rognen, tok en
til en skibe sammen med lidt våt mose
og dragt hjem. Et stort akvarie havde
jeg staaende så jeg fik rikelig and led mig
til at slippe nærmere besigtelse med rognen
paa nært hold. Denne rognen eller larven
som jeg tok med, var til at begynde med
rind, men folket sig ud efter en tid
om trent som et 4 a 5 cm bred buddelbaand
og stod i zigzagform paa kanten i vandet

Jeg tænkte mig, at det maatte være
slidt netop for at vandet skulle komme
til alle rognen paa begge kanter.

at rognen var befruktet forstod
jeg snart. Da eggene for hver dag blev
mere glas klare, og for en akvarier maa
de kaldes stene og ca. 2 a 3 mm. yngelen blev
snart synlig, med spret og sprill stadig.

Hvert eneste egg var befruktet bort set fra
brud stedet der jeg kappet over da jeg tok
rognen. Efter vel en uke blev eggene
klækket og yngelen svømte med hoppende
bevægelser til at begynde med, men rejste
sig op efter kort. Begge skallet eller buddelbaandets
sandsammen til en uformelig masse
paa bunnen. Og jeg skal si jeg fik fisk
i akvariet, flere hundrede abor yngel.

Wille kan vare en maad å skaffe sig
billig fisk paa, men mest interessant var
det vel danske for at variere litt i akvariet,
da vi i saare akvarier lit stadighet ser
di samme fisk gå igjen.

Efter 4 a 5 uker skulle jeg disponere
mitt yngelakvarie lit ordentlig fisk, saa
jeg maatte slippe min abor ut i et rekk
element. Dette med utslippningen
har jeg angret mange gange. Jeg gjorde
meg selv og andre en bjørn tjue, av
den grund at saare fiske vand i for-
veiret er overtafellet av inneravvart
abor, men det viste jeg ikke dengang.

Den ene av mine kammerater blev
saaer interessant akvarier, han skulle
gjøre som jeg gjorde, men fik i stedet
for abor, akvariet fullt av rumpetroll

H. Bing.

I pers. ka sjösjir for lyckel paa
fester, kan han rade sig stil hos Bing

I kamlingar kan vi skas